П Р О Т О К О Л № 1

заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе с открытой формой подачи предложений по цене на право заключения договора аренды муниципального имущества
с.Спасское, Спасского района,                                                Двадцать шестое апреля
 Нижегородской области                                                          две тысячи шестнадцатого года
                                                                                                  14-00 (московское время)
Присутствовали:
Председатель комиссии -  Попков В.Н., заведующий сектором муниципального имущества и земельных ресурсов  администрации района
Cекретарь комиссии -  Бычкова А.В., главный специалист сектора муниципального имущества и земельных ресурсов  администрации района,
члены комиссии:
Н.М.Бацина – заместитель начальника отдела организационной и правовой работы управления делами администрации района

Ватрухина В.В. – начальник финансового управления администрации района
В.М.Цыканина –бухгалтер второй категории администрации района
                                                         Повестка дня:

Рассмотрение заявок претендентов  на участие в аукционе с открытой формой подачи предложений по цене на право заключения договора аренды 2 объектов элекетроснабжения, расположенных на территории Спасского муниципального района.
                                                        Слушали:

            Председатель аукционной  комиссии  Попков В.Н.
  Постановлениями администрации района от 16 февраля 2016 года № 120, от 18 марта 2016 года № 192 предусмотрено провести 13 мая 2016 года торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене на право заключения договора аренды следующего муниципального имущества сроком на 5 лет:

         сооружение – устройство сети наружного электроснабжения территории комплексной застройки в с.Спасское, ул.Дружбы;
         сооружение электроснабжения (ВЛ 0,4 кВ) в с.Спасское, ул.Дружбы.
Начальный размер годовой арендной платы, равный рыночной стоимости, определен на основании отчета об оценке № 100216/3166 от 10.02.2016 и составляет 45703 рубля. «Шаг аукциона» устанавливается в размере  пяти процентов от начальной цены и равен 2285 рублей. Задаток в размере 20 % от начальной цены  вносится в сумме 9141 рубль.

             Извещение о проведении аукциона было опубликовано в газете «Сельские зори» от 27 февраля 2016 года № 15, и в интернете: на сайтах «торги»,  Правительства Нижегородской области  и администрации Спасского муниципального района.
     Заявки на участие в аукционе не поступили.

                                                          Решение:

В связи с отсутствием заявок  аукцион считать не состоявшимся.

       Председатель комиссии                                                                                                   В.Н.Попков
Секретарь комиссии                                                                                                       А.В.Бычкова
Члены комиссии                                                                                                               Н.М.Бацина

В.В.Ватрухина
В.М.Цыканина